恵那市役所報道発表資料   令和５年６月 20日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  御中

えなしこどもフェスタ 2023の開催について

今回で22回目となる「えなしこどもフェスタ2023」を下記の通り開催します。

４年ぶりに制限を設けず、子どもたちに目一杯楽しんでもらえるよう準備して

います。ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和５年７月 22日（土曜日）、23日（日曜日）

       両日とも、午前 10時から午後３時まで

２．場 所  恵那文化センター

       ※第２駐車場をご利用ください

３．内 容   文化センター全館を使い、自分で作る楽しい工作や、科学の

不思議体験、南極の氷の展示など 25以上のブースを展開します。

４．参加者  対象者：主に市内の未就学児、小学生

       出展者：市内外高等学校４校の他、企業、団体など

       ※中学生、高校生がボランティアスタッフとして多数参加

５．目 的   未来を担う子どもたちに、多くの人と触れ合いながらさまざま

な体験ができる機会を与え、そこから得られる発見や感動、物事

に打ち込む充実感を味わい、子どもの感性や創造性を養う。

また、子どもたちが科学の不思議さを体感し、自らの手で何か

を作り上げる喜び、自分を表現する喜びなどを感じることで、

子どもたちの今後の成長に寄与することを目的とする。

６．入場料  無料（ただし、材料費が必要となるブースがあります）

所 管 恵那文化センター

担 当 鈴木 辰徳 問い合わせ 0573-25-5121

   恵那市役所報道発表資料   令和５年６月 20日
市公式キャラクター

『エーナ』

７．みどころ   子どもたちが自らの手で作品を作り上げる様子や、驚きの

科学実験を体験する様子などを見ることができます。

22日（土曜日）は、海上自衛隊の砕氷艦「しらせ」が南極か

ら持ち帰った貴重な氷を展示室に展示します。子どもたちに、

氷を手で触ったり、氷の中に閉じ込められた空気がはじける音

を聞いたりしてもらいます。取材は、氷が溶け始める前の午前

中がお薦めです。

８．主 催  恵那市、えなしこどもフェスタ 2023実行委員会